Alexandrum Pheraeum *quo animo vixisse* arbitramur?—Rex denique *ecquis* est qui senatorem populi Romani tecto ac domo non invitet.—Compare Themistocles *nonne* ob eam causam expulsus est quod prater modum justus esset?

## II.

### *On the Position of the Verb.*

The natural and usual position for the verb is, as has been stated, at the end of the sentence. A curious example of this is supplied by an Agrarian law (B.C. 643).

Quei ager publicus Populi Romani in terrâ Italiâ P. Mucio, Q. Calpurnio<sup>[TR2]</sup> consulibus *fuit*, de eo agro, quem agrum locum populus ex publico in privatum *commutavit*, quo pro agro loco ex privato in publicum tantum modum agri locei *commutavit*, is ager locus domineis privatus ita ut quoi optimâ lege privatus *sit, esto*.

The Verb frequently preserves this position throughout long passages.<sup>[3]</sup>

Et Romani quidem ad honorem Deum insignibus armis hostium usi *sunt*: Campani, ab superbia et odio Samnitium, gladiatores (quod spectaculum inter epulas erat) eo ornatu *armarunt*, Samnitiumque nomine *compellarunt*. Eodem anno cum reliquis Etruscorum ad Perusiam, quae et ipsa induciarum fidem *ruperat*, Fabius consul nec dubia nec difficili victoria *dimicat*. Ipsum oppidum (nam ad moenia victor accessit) *cepisset*, ni legati dedentes urbem *exissent*. Praesidio Perusiae imposito, legationibus Etruriae amicitiam petentibus prae se Romam ad senatum missis, consul, praestantiore etiam quam dictator victoria triumphans, urbem *est invecus*. Quin etiam devictorum Samnitium decus magna ex parte ad legatos, P. Decium et M. Valerium, *est versum*: quos populus proximis comitiis ingenti consensu consulem alterum praetorem *declaravit*. Fabio ob egregie perdomitam Etruriam continuatur consulatus; Decius collega *datur*. Valerius praetor quartum *creatus*. Consules partiti provincias. Etruria Decio, Samnium Fabio *evenit*. Is profectus ad Nuceriam Alsaternam, tum pacem petentes, quod uti ea, quum daretur, nolissent, aspernatus, oppugnando ad deditionem *subegit*. Cum Samnitibus acie *dimicatum*.

*Verbo sensum claudere*, says Quintilian, *longe optimum est*, for the excellent reason that *in verbis sermonis vis*: the verb in fact generally contains the main predication and combines together the whole sentence. This law is not only deducible from literary criticism, but results naturally from the circumstances under which we live. Man placed in the midst of a world of sensible objects naturally has his attention directed to the changes going on around him. Motion first attracts the attention and stimulates thought. Hence verbs occupy an important place in all language.<sup>[4]</sup>